4
11

[image: image1.emf]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов
Ставропольского края
О внесении изменений в приложение 2 к Правилам определения требований  к закупаемым органами местного самоуправления города Лермонтова                      и подведомственными им муниципальными казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями города Лермонтова отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением администрации города Лермонтова от 11 июля 2022 г. № 546

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2015 г. № 597-п «О некоторых мерах по реализации статьи 19 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», письмом муниципального учреждения «Городская газета» от 20.09.2024                № 162/01-04 (вх. от 27.09.2024 № 6107/01-14), докладной запиской архивного отдела администрации города Лермонтова от 23.09.2024 № 05-03-12/87                (вх. от 25.09.2024 № 626/02-14), администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в            приложение 2 к Правилам определения требований к закупаемым органами местного самоуправления города Лермонтова и подведомственными им муниципальными казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями города Лермонтова отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением администрации города Лермонтова от 11 июля 2022 г. № 546 «Об утверждении правил определения   требований к закупаемым органами местного самоуправления города Лермонтова и подведомственными им муниципальными унитарными предприятиями города Лермонтова отдельным видам товаров, работ, услуг   (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Лермонтова от                26 декабря 2022 г. № 1018, от 24 ноября 2023 г. № 895, от 01 февраля 2024 г. № 73, от 25 сентября 2024 г. № 768).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                 за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города Лермонтова                                                                   Е.Н. Кобзева

                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

города Лермонтова

от _______________  № ____
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение 2 к Правилам определения требований к закупаемым органами местного самоуправления города Лермонтова и подведомственными им муниципальными казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями города Лермонтова отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением администрации города Лермонтова от 11 июля 2022 г. № 546
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Лермонтова от 26 декабря 2022 г. № 1018,

от 24 ноября 2023 г. № 895, от 01 февраля 2024 г. № 73, от 25 сентября 2024 г. № 768) (далее – приложение 2)
1. Строки  3., 9., 10. приложения 2 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам

(в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	Наименова-ние характеристики
	единица измерения
	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование

	отдельные виды товаров (работ, услуг), значения свойств (характеристик) которых устанавливаются с учетом групп должностей работников

	Лица замещающие муниципальные должности, высшая группа должностей
	Главная группа

должностей
	Ведущая группа должностей
	Старшая, младшая группа должнос-тей
	Иные

должности           работников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. (пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры)
	метод печати (струйный/ лазерный для принтера/ многофункционального устройства)

	принтер лазерный (монохромный);
многофункциональное устройство (монохромное);
принтер струйный (цветной);
многофункциональное устройство (цветное)

	разрешение сканирования (для сканера/ многофункционального устройства)

	пикселей на дюйм
	не более 4800х2400

	цветность (цветной/ черно-белый)

	цветной или черно-белый

	максимальный формат
	003
	миллиметр
	ширина не более 297 длина не более 420 (формат А3)

	скорость печати/сканирования

	страниц в минуту
	скорость печати: не менее 2,6, скорость сканирования: не менее 2,3

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	да или нет

	предельная цена
	383
	руб.
	принтер лазерный (монохромный): не более 150,0 тыс. руб.;

многофункциональное устройство (монохромное): не более                    250,0 тыс. руб.;

принтер струйный (цветной): не более 130,0 тыс. руб.;
многофункциональное устройство (цветное): не более                    250,0 тыс. руб.

	9.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов. (пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом, пластиковыми элементами)
	материал (металл)

	обивочные материалы

	предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: искусственная кожа. Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: искус-ственная кожа. Возмож-ные значения: мебель-ный (искусственный) мех, искуственная замша (микро-фибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: ткань. Возмож-ные значения: нетканые материалы

	предельная цена
	383
	руб.
	не менее 1,5 тыс. руб. и не более 35,0 тыс. руб.

	10.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов. (пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом)
	материал (вид древесины)

	предельное значение: массив древесины «Ценных» пород (твердолиственных и тропических). Возможные значения: древесина хвойных и мягко лиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	предельное значение: массив древесины «Ценных» пород (твердолиственных и тропических). Возможные значения: древесина хвойных и мягко лиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможные значения: древесина хвойных и мягко лиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возмож-ные значения: древесина-на хвойных и мягколиствен-ных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возмож-ные значения: древесина хвойных и мягколис-твенных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы

	предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения:
	предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения:
	предельное значение: искусственная кожа
	предельное значение: искусственная кожа
	предельное значение: ткань. Возмож-ные значения

	искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возмож-ные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возмож-ные значения: мебельный (искуственный) мех, искусст-венная замша (микрофибра), ткань, нетка-ные мате-риалы
	нетканые материалы

	предельная цена
	383
	руб.
	не менее 2,0 тыс. руб. и не более 45,0 тыс. руб.
	не менее 1,5 тыс. руб.
и не более 20,0 тыс. руб.

Управляющий делами

администрации города Лермонтова

   А.Ю. Логвинова
 ________________

_________________

  № _____

PAGE